
Tjugondag Knut. Du som bor i lägenhet – hör med din fastighetsägare var du ska slänga granen eller ta den till en
återvinningscentral. Du som bor i villa – ta julgranen till ÅVC.
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Nu är det jul igen…igen  -  förebygg,
återbruka och återvinn julens avfall

Under jul konsumerar vi ofta mer än vanligt. Det blir mycket avfall. Kretslopp
och vatten tipsar om hur du kan förebygga julens avfall och sortera det som
ändå uppstår.

Årets julklapp är ett sällskapsspel, en gåva som enligt motiveringen ”förenar
och skapar samhörighet för svenska folket. Att samlas med nära och kära och
få en välbehövlig paus från verkligheten är något vi söker oss till i svåra
tider.”



Sällskapsspel finns ofta på second hand-butiker som du kan hitta via Smarta
kartan (smartakartan.se), en karta över ställen för att låna, laga och återbruka,
som Göteborgs Stad tagit fram.

- Det är vid produktion av varor som den största miljöpåverkan sker – det är
då råvaror förbrukas, kemikalier tillsätts och växthusgaser släpps ut. Att
minska sitt totala avfall är därför bäst. Men att sortera det avfall som uppstår
är också viktigt. Då kan vi återvinna materialet i stället för använda ny råvara,
säger Sandra Alm på Kretslopp och vatten.

Julklappspapper kan bli nytt papper, sillburkarna nya glasburkar och
konservburkarna ny metall. Farligt avfall som trasiga ljusslingor och annan
elektronik ska sorteras ut eftersom de kan innehålla skadliga ämnen, men
också för att metallen ska återvinnas. Skinksvålen, apelsinskalen och
kaffesumpen ska sorteras ut som matavfall och blir biogas och näringsrik
gödsel.

Och när julens ska ut på Tjugondag Knut: Var ska man lägga granen?

- Om man bor i lägenhet ska fastighetsägaren anvisa en plats där du kan
slänga den, till exempel i grovsoprummet. Du som bor i villa ska ta julgranen
till återvinningscentralen och lägga den i behållaren för ”ris".

Så sorterar du julen:

Matavfallet lägger du i den bruna matavfallspåsen så blir det biogas och
biogödsel.

Förpackningar lämnar du i soprummet eller på återvinningsstationen.

Julklappspappret lägger du i behållaren för pappersförpackningar – eller
återanvänd det nästa år. Snören ska dock slängas i de vanliga soporna, som
restavfall.

Kartonger och wellpapp lägger du i behållaren för pappersförpackningar. Om
de är skrymmande kan du ta med dem till Återvinningscentralen.



Sillburken och andra glasburkar och flaskor lägger du i behållaren för
glasförpackningar.Locken läggs i metallförpackningar.

Julgranen sorteras som grovsopor. Grovsopor är fastighetsägarens ansvar. Du
som bor i lägenhet – hör med din fastighetsägare var du ska lägga granen
eller ta den till en återvinningscentral. Du som bor i villa – ta julgranen till
återvinningscentralen och lägg den i behållaren för ”Ris”.

Julgransbelysningen, elljusstakar och annan elektronik som är trasig, lämnar
du som el-avfall. Detsamma gäller trasiga datorer, kaffekokare eller andra
elektroniska produkter. Butiker som säljer elektronik tar också emot elavfall.

Julgranskulor, julklappssnören och annat som inte är förpackningar, lägger du
i restavfallet (i den vanliga soppåsen.)

Läs mer:

www.sopor.nu
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